
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

verslag 11 26-04-2018 
 7

Impulse Engineering B.V. 26-07-2018 
 8

Impulse Engineering B.V. 26-04-2018 
 7

Impulse Engineering B.V. hodn Impulse Engineering Detachering, ingeschreven 
in het handelsregister bij de kamer van Koophandel onder nummer 32117224, 
statutair gevestigd te Lelystad, vestigingsadres: 8219 AA Lelystad, Oudaen 63.

26-07-2018 
 8

Detachering 26-04-2018 
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 1.789.688,00 € 529.492,00 € 948.087,00

2012 € 666.557,00 € 115.551,00 € 281.894,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.16/15/673
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000003076:F001
Datum uitspraak 08-09-2015

R-C mr. C.P. Lunter
Curator J.P. Davids



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Geen personeel.
26-04-2018 

 7

Boedelsaldo
€ 16.715,76

26-04-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 16.717,86

26-07-2018 
 8

Boedelsaldo
€ 16.626,08

31-10-2018 
 9

Boedelsaldo
€ 16.627,75

Verslag 14

13-02-2019
 10

van
24-1-2018

t/m
23-4-2018

26-04-2018 
 7

van
24-4-2018

t/m
25-7-2018

26-07-2018 
 8

van
26-7-2018

t/m
28-10-2018

31-10-2018 
 9

van
29-10-2018

t/m
12-2-2019

13-02-2019
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

7 274,40 uur

8 31,30 uur

9 5,30 uur

10 12,30 uur

totaal 323,30 uur

Bestede uren in verslagperiode
24,1 uren
34,5 uren
49,4
15
14,6
19,5
6,3
4,2
Verslag 11: 53,1

Bestede uren totaal
76,3 uren
112,1 uren
161,5
176,5
191,3
210,8
217,1
221,3
Verslag 11: 274,4

26-04-2018 
 7

Verslag 12
Bestede uren verslagperiode: 31,30
Totaal bestede uren: 305,70

26-07-2018 
 8

1. Inventarisatie

Impulse Engineering B.V. ("Impulse BV") is opgericht op 2 augustus 2006 door 
Juan Allard Schimmel die tevens als bestuurder stond ingeschreven tot 18 
maart 2008. Op 18 maart 2008 is Beckers Beheer B.V. als bestuurder 
ingeschreven. Tevens is Beckers Beheer B.V. enig aandeelhouder geweest in 
de periode 22 juni 2009 tot 10 november 2009. Sedert 10 november 2009 is 
Impulse Holding B.V. ("Impulse Holding") enig aandeelhouder en bestuurder 
van Impulse BV. De aandeelhouders/bestuurders van Impulse Holding zijn:

1) Beckers Beheer B.V.;

26-04-2018 
 7



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2) Mushu Holding B.V. (bestuurder sedert 27 mei 2011); en
3) Bezemer Beheer B.V. (bestuurder sedert 27 mei 2011)

Beckers Beheer B.V. is een vennootschap waarvan de heer C.A.K.V. Beckers 
enig aandeelhouder en bestuurder is. Enig aandeelhouder/bestuurder van 
Mushu Holding B.V. is de heer H.J. Mouthaan. Enig aandeelhouder/bestuurder 
van Bezemer Beheer B.V. is de heer E.J.H.L. Bezemer.

Verslag 2:
Nog in onderzoek.

Verslag 3:
Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

26-04-2018 
 7

Vooralsnog zijn er geen lopende verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. 26-04-2018 
 7

Er is geen huurovereenkomst aangetroffen. 26-04-2018 
 7



1.5 Oorzaak faillissement

Op 10 september 2015 heeft er een gesprek plaatsgevonden met de heer 
Beckers (bestuurder van Impulse BV). Bij die gelegenheid heeft de heer 
Beckers het volgende medegedeeld:

De onderneming is in 2008 in Impulse BV gestart. De activiteiten betroffen een 
uitzendorganisatie. De zaken gingen in het begin voorspoedig en er werd in 
2008, 2009 en 2010 w inst gemaakt. Er waren ca 25 - 30 uitzendkrachten 
werkzaam op basis van een 0 uren contract (project contract). Impulse BV was 
lid van de NBBU/ABU brancheorganisatie en de bestuurder, de heer Beckers, 
meende dat Impuls BV ook onder de cao voor de NBBU/ABU viel. Daarmee 
diende zij voor haar werknemers een pensioenafdracht te doen conform deze 
cao.

Echter, ergens begin 2012 stelde Mn Services, de pensioenuitvoerder voor het 
bedrijfs-pensioenfonds voor de metaal- en techniekbranche, zich op het 
standpunt dat Impulse BV onder de pensioenregeling conform de cao voor de 
metaal- en techniekbranche viel. Deze cao is van toepassing indien meer dan 
66% van de werknemers werkzaam is in de metaal- en techniekbranche. Als 
gevolg van dit standpunt van Mn Services diende Impulse BV aanzienlijk meer 
af te dragen aan Mn Services als uitvoerder van de pensioenregeling voor de 
metaal- en techniekbranche. Impulse BV kreeg voor aanzienlijke bedragen 
naheffingen opgelegd over de periode 2008 t/m 2012.

De omzet van Impulse BV bedroeg tussen de EUR 1,5 - 2 miljoen.

In 2008, 2009 en 2010 werd w inst gemaakt. Over het resultaat over 2011 is 
de heer Beckers onzeker.

Uiteindelijk zijn de activiteiten medio 2012 definitief beëindigd.

De heer mr De Gier (advocaat van de heer Bezemer), zou zorg dragen voor het 
liquideren van Impulse BV. Er stond nog een schuld open bij de 
belastingdienst. Op de G-rekening stond nog een bedrag van EUR 60.000 dat 
naar een depotrekening van de belastingdienst is overgemaakt. Impulse BV 
had al langere tijd geen huurovereenkomst meer maar was ingekwartierd bij 
een ander bedrijf van de heer Bezemer.

De heer mr De Gier heeft getracht met Mn Services tot overeenstemming te 
komen over een te betalen bedrag tegen finale kw ijting, doch Mn Services 
wenste het gehele openstaande bedrag (incl. boetes en kosten) van EUR 
223.676,19 te ontvangen. Hiertoe waren de bestuurders/aandeelhouders niet 
bereid waarna het faillissement is uitgesproken.

Uit de inmiddels aan de curator ter beschikking gestelde jaarstukken blijkt dat 
gefailleerde - anders dan de heer Beckers heeft verklaard - in 2009 t/m 2012 
(aanzienlijke) verliezen heeft geleden. In 2011 was de omzet onvoldoende om 
de personeelskosten en kosten van ingehuurde externe projectmedewerkers 
te dekken. In 2011 was het resultaat sterk negatief. Er werd een verlies 
geleden van € 529.492.

26-04-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden

Geen.

26-04-2018 
 7

Personeelsleden

Geen.

26-04-2018 
 7

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

Geen. 26-04-2018 
 7

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 26-04-2018 
 7

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vooralsnog geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

5. Bank/Zekerheden

Vooralsnog geen bankschuld van toepassing.
26-04-2018 

 7

Vooralsnog geen aangetroffen. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t.
26-04-2018 

 7

Geen. 26-04-2018 
 7

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Geen. 26-04-2018 
 7

Doorstarten onderneming

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

N.v.t.
26-04-2018 

 7

N.v.t.
26-04-2018 

 7

Geen. 26-04-2018 
 7

7. Rechtmatigheid

Verslag 2:
Op 16 oktober 2015 heeft de curator een aantal ordners met administratie 
ontvangen dat door een koerier werd afgeleverd. Tevens werd een USB-stick 
aangeleverd met een aantal
auditfiles (2 in Excel en een aantal andere in boekhoudsoftware als adf, xaf en 
xfc). Deze
informatie wordt thans onderzocht, doch na een eerste inventarisatie lijkt een 
aantal relevante onderdelen (jaarrekeningen, grootboek-rekeningen) te 
ontbreken. De bestuurders zal (wederom) om stukken worden verzocht 
waaruit de curator de rechten en verplichtingen van Impulse BV op datum 
faillissement kan opmaken. Een eerste inventarisatie geeft echter
aanleiding te veronderstellen dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht van 
art. 2:10 BW.

26-04-2018 
 7



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In de verslagperiode zijn de bestuurders diverse keren verzocht om stukken te 
overleggen,
waaronder het aandeelhoudersregister alsmede ontbrekende stukken uit de 
administratie. Tot op heden heeft de curator de gevraagde stukken niet 
ontvangen.

Verslag 3:
De curator heeft de bestuurders herhaaldelijk verzocht en gesommeerd om 
over te gaan tot
het aanleveren van de volledige administratie van gefailleerde. De bestuurders 
hebben echter nagelaten om aan de verzoeken van de curator te voldoen. De 
curator heeft geconstateerd dat de rechten en verplichtingen van gefailleerde 
niet te allen tijde uit de (aangeleverde) administratie kunnen worden gekend.

Het rechtmatigheidsonderzoek is aanleiding geweest om een 
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure aanhangig te maken (zie verder punt 
9).

Ongewijzigd. Uit informatie beschikbaar via de Kamer van Koophandel, maakt 
de curator het
volgende op ten aanzien van deponering van de jaarrekeningen van Impulse 
BV:
Een voorlopige jaarrekening 2011 werd gedeponeerd op 9 april 2013 (derhalve 
2 maanden en 9 dagen te laat).

Een voorlopige jaarrekening 2012 werd gedeponeerd op 22 september 2014 
(derhalve 7
maanden en 22 dagen te laat). Een voorlopige jaarrekening 2013 werd 
gedeponeerd op 22 september 2014.

Aangezien de jaarrekeningen over 2011 en 2012 te laat werden gedeponeerd, 
staat daarmee vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed 
dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement (art. 2:248 lid 2 BW).

26-04-2018 
 7

N.v.t. 26-04-2018 
 7

Afgerond. Gelet op de datum oprichting van Impulse BV zal hier verder geen 
onderzoek naar
worden gedaan.

26-04-2018 
 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Zie onder punt 7.1. en 7.2.

26-04-2018 
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Nog in onderzoek.

Verslag 11
Geen paulianeuze handelingen aangetroffen.

26-04-2018 
 7

Rechtmatigheidsonderzoek. 26-04-2018 
 7

8. Crediteuren

€ 0,00

N.v.t.
Salaris Curator P.M.

26-04-2018 
 7

€ 0,00

Verslag 14
N.v.t. Salaris Curator P.M.

13-02-2019
 10

€ 62.060,62 26-04-2018 
 7

€ 62.060,62

Verslag 14

13-02-2019
 10

€ 17.250,46 26-04-2018 
 7

€ 17.250,46

Verslag 14

13-02-2019
 10



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Geen.
26-04-2018 

 7

Verslag 14
Geen.

13-02-2019
 10

6 26-04-2018 
 7

6

Verslag 14

13-02-2019
 10

€ 228.724,95 26-04-2018 
 7

€ 228.724,95

Verslag 14

13-02-2019
 10

Onbekend. 26-04-2018 
 7

De gebruikelijke. 26-04-2018 
 7

9. Procedures

De heer Beckers, de heer Bezemer en de heer Mouthaan. 26-04-2018 
 7

Bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. 26-04-2018 
 7



9.3 Stand procedures

Gedurende de procedure, zal de curator gelet op het procesbelang geen 
mededelingen doen
ten aanzien van het verloop hiervan. 

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurders. In het volgende 
verslag zal hier nadere mededelingen van worden gedaan.

Eerder heeft de curator een schikking getroffen met de bestuurders waarvoor 
toestemming
werd verkregen van de rechter commissaris waarbij een bedrag van EUR 
125.000 betaald
diende te worden aan de boedel. De bestuurders konden echter niet het totale 
schikkingsbedrag betalen binnen de afgesproken termijn waarna de curator de
schikkingsovereenkomst heeft ontbonden. Vervolgens is met 1 bestuurder (de 
heer Bezemer) een separate schikking getroffen. Deze schikking is inmiddels 
nagekomen. Tot op heden is er geen schikking getroffen met de overige 
bestuurders, de heer Mouthaan en de heer Beckers, en heeft de curator een 
procedure aanhangig gemaakt tegen beiden door het uitbrengen van een 
dagvaarding. Ten laste van de heer Mouthaan werd conservatoir beslag 
gelegd op onroerende goederen. 

Voor gedaagde Mouthaan heeft zich een advocaat gesteld. Gedaagden, de 
heer Beckers en
de heer Mouthaan, staan voor antwoord op roldatum 15 februari 2017.

5e verslag
De stand van de procedure is als volgt:
Op roldatum 28 maart 2017 heeft Mouthaan een akte 'Conclusie tot oproeping 
in vrijwaring'
genomen. De curator heeft in vervolg op het door Mouthaan opgeworpen 
incident een 'Akte
van antwoord in het incident' genomen op roldatum 12 april 2017.

6e verslag
De zaak staat thans voor beraad comparitie na antwoord op roldatum 2 
augustus 2017.

7e verslag
De zaak staat thans voor beraad comparitie na antwoord op roldatum 1 
november 2017.

10e verslag
De zaak staat voor conclusie van repliek zijdens curator op roldatum 15 
februari 2018.

Verslag 11
De curator heeft een conclusie van repliek genomen op roldatum 14 februari 
2018. Mouthaan c.s. staan voor conclusie van dupliek op 9 mei 2018.

26-04-2018 
 7

Verslag 12
Mouthaan c.s. hebben - na een uitstel van twee weken - op 23 mei 2018 een 
conclusie van dupliek genomen.

De curator heeft op roldatum 20 juni 2018 een akte genomen en gereageerd 
op de producties die Mouthaan c.s. bij conclusie van dupliek in het geding 
hebben gebracht. Mouthaan c.s. zijn in alle gelegenheid gesteld op 11 juli 2018 

26-07-2018 
 8



9.4 Werkzaamheden procedures

een nagekomen reactie van het pensioenfonds in het geding te brengen. De 
curator zal hier op roldatum 8 augustus 2018 bij akte op reageren. Naar 
verwachting zal de rechtbank daarna vonnis w ijzen.

Verslag 13
De zaak staat voor vonnis op 31 oktober 2018.

31-10-2018 
 9

Verslag 14
De rechtbank Midden-Nederland heeft op 23 januari 2019 een tussenvonnis 
gewezen waarbij is geoordeeld dat het bestuur van gefailleerde op grond 
van art. 2:248 lid 1 BW aansprakelijk is voor het tekort in de boedel. Voorts 
overweegt de rechtbank dat er mogelijk aanleiding is de aansprakelijkheid te 
matigen. De curator is in de gelegenheid gesteld om zich uit te laten over de 
stand van de boedel en heeft zich daar op 6 februari 2019 bij akte over 
uitgelaten.
Mouthaan c.s. hebben de gelegenheid gekregen om op deze akte van de 
curator te reageren op roldatum 20 februari 2019.

13-02-2019
 10

Werkzaamheden tbv procedure. 26-04-2018 
 7



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Voorgaande verslagen:
- nader onderzoek administratie;
- voeren bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure;
- verificatie van vorderingen.
Het nadere onderzoek in de administratie werd afgerond.

Verslag 11
- voeren bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure;
- verificatie van vorderingen.

26-04-2018 
 7

Verslag 12
- voeren van bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure;
- verificatie van vorderingen.

26-07-2018 
 8

Verslag 14
- voeren procedure;
- verificatie van vorderingen.

13-02-2019
 10

Afhankelijk van voortgang procedure (zie punt 9). 26-04-2018 
 7

13-5-2019 13-02-2019 
 10

Zie onder plan van aanpak. 26-04-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


